contractual, durante y hasta el cumplimiento total de este acuerdo de voluntades . . . . . . . . . . . 
Segunda. Monto del contrato. El monto del presente contrato es por la cantida~ de $235,011 .58 (Dos~en_to~ treinta y cinco mil once pesos 58/100 .moneda naC1onal) , más el Impuesto al Valor Agregado equivalente a $37,601 .85 (Treinta y siete mil seiscientos un 
pesos 85/1 oo moneda nacional), resultando un monto total de $272,613.43 (doscientos setenta y dos m1t seIse1entos trece pesos 43/100 moneda nacional). 
El pago sena1ado en la presente cláusula cubre el total de los servicios contratados , por lo cual la "Suprema Corte" no tiene obligación de cubrir ningún importe adicional.

[...]

El "Prestador de Servicios• se compromete a proporcionar los servicios descritos en el presente instrumento y a respetar en todo momento el objeto, precio , plazo y condiciones de pago señalados en el presente instrumento 
contractual , durante y hasta el cumplimiento total de este acuerdo de voluntades . 
Segunda. Monto del contrato. El monto del presente contrato es por la cantidad de $235,011.58 (Doscientos treinta y cinco mil once pesos 58/100 moneda nacional), más el Impuesto al Valor Agregado equivalente a $37,601.85 (Treinta y siete mil seiscientos un 
pesos 85/100 moneda nacional) , resultando un monto total de $272,613.43 (doscientos setenta y dos mil seiscientos trece pesos 43/100 moneda nacional) . 
El pago señalado en ta presente cláusula cubre el total de los servicios contratados, por lo cual la "Suprema Corte• no tiene obligación de cubrir ningún importe adicional. 
Tercera. Requis itos y fonna de pago. La